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Referat træf Wendelboes Veteraner 1. september 2016 på  

RINGSTED RADIOMUSEUM 

Kære alle 

Årets træf var henlagt til Ringsted Radiomuseum.  

 

Ovenstående et udsnit af museets brochure 

Det viste sig at være et rigtig godt valg, den eneste mislyd var det lave deltagerantal. Der 

var tilmeldt 15 deltagere og 5 havde meldt afbud pga. familiebesøg, ferie etc. Desværre 

måtte vores gamle ven Ib også melde afbud dagen før pga. sygdom, således at det endelige 

deltagerantal blev 14.  

Vi mødtes på museet kl. 1000 og startede med morgenkaffe, et rundstykke og en dram for 

at komme lidt i gang. Her blev vi budt velkommen af vores meget venlige og entuastiske 

værter, museumsleder Bjarne Nielsen og rundviser Otto Pedersen. 
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Rundviser Otto Pedersen og museumsleder Bjarne Nielsen 

 

 

Morgenkaffen indtages 
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Efter morgenkaffen leverede Bjarne en introduktion til museet, hvor han bl.a. berettede om 
den kamp det var at skaffe midler til driften. Museet drives udelukkende af et stort antal 
frivillige entusiaster, men på trods af at ingen er lønnet er der alligevel udgifter i omegnen af 
200.000 kroner til driften på årsbasis. Disse udgifter dækkes af et tilskud fra Ringsted 
kommune, entreindtægter samt salg af diverse merchandise. Desuden er der mindre indtægter 
fra udlån af materiel til især film og TV produktion. Museet har leveret materiel til utallige 
kendte og også mindre kendte produktioner. Nævnes kan bl.a. Matador, Krøniken, 
Badehotellet, Flammen og Citronen, Hvidstengruppen, Spies og Glistrup omf. 

Ligeledes har museet leveret en komplet opbygning af en radioforretning, Pouls Radio, i den 
gamle ”nye” by i Århus samt medvirket til opbygningen af Stjerne Radio i Istedgade, stedet 
hvor Danmarks største modstandsgruppe ”Holger Danske” havde sin oprindelse.  

Således forberedt delte vi os i 2 grupper og gik vi over til en formidabel rundvisning med 
Bjarne og Otto som entuastiske rundvisere der virkelig vidste hvad de talte om og kunne svare 
på alle spørgsmål. Det var en fornøjelse. 
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Her ses Bjarne fortælle om den berømte ”Telefonbog” som modstandskampens radiotelegrafister benyttede 

Efter ca. et pr timers rundvisning/foredrag gik vi omkring kl. 1300 over til frokosten, men der 
er rigeligt stof på museet til at gå rundt en hel dag, så vi kan varmt anbefale at besøge museet 
hvis vejen falder forbi Ringsted. Adressen er som beskrevet andetsteds Sct. Hansgade 34, 4100 
Ringsted og hjemmesiden er www.radiomuseum.dk 
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Under frokosten blev der diskuteret mangt og meget, bl.a. fremviste Bjarne et kæmpe radiorør 
som museet havde modtaget som gave af en taknemmelig belgisk gæst. 

Frokost og socialt samvær frem til kl. ca. 1500 hvor vi alle sagde tak for en rigtig god dag og 
drog hver til sit. 

Et af emnerne var som sædvanlig næste års træf. 

Foreløbig dato vil blive torsdag d. 7. september 2017. Så kan alle skrive det ind i kalenderen. 

Som sædvanlig bad vi om forslag til næste års emne, og det skortede ikke på sådanne, men det 
var nu mest de gamle travere såsom FE`s gamle residens på Bornholm, Stevnsfortet og 
Kalundborg Radio, det er alt sammen noget der kræver en længere rejse, og hvis det er for 
langt at rejse til Ringsted fra København tør vi slet ikke tænke på Bornholm eller Stevns og 
Kalundborg. Vi har slået Lauritzen Terminalen ud af hovedet da de ikke kan garantere os at 
det vil være ledigt på dagen selvom der er lavet en aftale. 

Yderligere forslag var Carlsberg Byen i Valby eller eventuelt Store Nord, vi vil undersøge hvad 
der er at byde på her. Endelig blev det foreslået simpelthen bare at samles over en god frokost. 

I må meget gerne komme med jeres mening om dette. Vi ville også gerne høre om der er en 
forklaring på det dårlige fremmøde iår, er det rejsen fra København til Ringsted eller er det 
den nye tilmeldingssprocedure der er årsagen, kom frit frem med jeres mening. 

Flere billeder fra årets træf samt dette referat og Jans mindeord over Bent Nielsen  kan ses på 
vores hjemmeside. www.wendelboesradioskole.dk 

De bedste hilsner 

Jan og Knud-Helge 
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